МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2012 г.                                                                                                № 205

О начале процедуры формирования избирательной комиссии

Востокского городского поселения

В соответствии со статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 21 Избирательного кодекса Приморского края, статьей 39

Устава Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Начать процедуру формирования избирательной комиссии Востокского

городского поселения.

2. Установить период для направления предложений по составу

избирательной комиссии Востокского городского поселения с 10 декабря

2012 года до 15 января 2013 года.

3. Утвердить текст сообщения о приеме предложений в состав

избирательной комиссии Востокского городского поселения

(прилагается).

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно –

политической газете «Вести Востока», путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец

культуры «Металлург» п. Восток» не позднее семи дней со дня его

принятия.

5. Направить настоящее решение в территориальную избирательную

комиссию Красноармейского района.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                  Е.В. Ведяйкина

Приложение к постановлению

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 07.12.2012 № 205

Сообщение о приеме предложений в состав избирательной комиссии

Востокского городского поселения

Муниципальный комитет Востокского городского поселения сообщает

о приеме предложений в состав избирательной комиссии Востокского

городского поселения, формируемой в соответствии со статьями 22, 24

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21

Избирательного кодекса Приморского края, статьей 39 Устава Востокского

городского поселения.

Избирательная комиссия Востокского городского поселения

формируется на основе предложений, указанных в пункте 2 статьи 22

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предложений

собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также

предложений территориальной избирательной комиссии Красноармейского

района, избирательной комиссии Востокского городского поселения

предыдущего состава.

Решение избирательных объединений и общественных объединений о

предложении кандидатур в состав избирательной комиссии Востокского

городского поселения принимаются полномочными (руководящими)

органами в соответствии с уставами этих объединений.

Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное

объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для

назначения в состав избирательной комиссии. Предложения по кандидатурам

в состав избирательной комиссии Востокского городского поселения

принимаются Муниципальным комитетом Востокского городского

поселения с 10 декабря 2012 года по 15 января 2013 года по адресу: 692183,

Красноармейский район, пгт. Восток, ул. Молодежная, 1а (Муниципальный

комитет Востокского городского поселения).

garantf1://84566.2202/